Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛ АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от №
г. К р а с н о д а р

Об уполномоченном органе исполнительной власти Краснодарского
края по определению условий проведения профилактических

медицинских осмотров обучающихся в образовательных
организациях в целях раннего выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии со статьей 9.4 Закона Краснодарского края от 25 октября
2005 года № 937-K3 «Об основных направлениях профилактики алкоголизма,
наркомании и токсикомании на территории Краснодарского края»:

1. Установить, что министерство здравоохранения Краснодарского края
(Филиппов) является уполномоченным органом исполнительной власти
Краснодарского края по определению условий проведения профилактических
медицинских осмотров обучающихся в общ еобразовательных и
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных
организациях высшего образования, расположенных на территории
Краснодарского края, в целях раннего выявления незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ (далее -  профилактические
медицинские осмотры).

2. М инистерству здравоохранения Краснодарского края обеспечить
разработку и утверждение условий проведения профилактических медицинских
осмотров.

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.А. М инькову.

2

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губе
Краснодарского края В.И. Кондратьев